ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

RESOLUÇÃO Nº 12
DE 18 DE JUNHO DE 2024

Praça Olímpio Campos, 74 – Centro CEP. 49010-010 Fone (079) 2107-4800
PR nº 24/2023 Autoria: Prof.ª Sônia Meire

Dispõe sobre a criação, no âmbito da
Câmara Municipal de Aracaju, da
Frente Parlamentar em defesa da
Cultura do Hip - Hop no Município de
Aracaju, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU:

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou, e a Mesa Diretora
promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica criada, no âmbito da Câmara Municipal de Aracaju, a
Frente Parlamentar em defesa da Cultura do Hip - Hop no Município de Aracaju,
com objetivo de reunir parlamentares desta Câmara Municipal comprometidos com
o objetivo de discutir a elaboração e fiscalização de políticas públicas voltadas ao
fomento à cultura hip-hop.

Art. 2º A Frente Parlamentar em defesa da Cultura do Hip Hop em
Aracaju terá caráter suprapartidário, sendo facultada a todos os vereadores da
Câmara Municipal de Aracaju.

Art. 3º Os trabalhos da Frente Parlamentar serão coordenados por um
Presidente, a signatária desta resolução.

Art. 4º As reuniões da Frente Parlamentar serão públicas, realizadas
periodicamente, nas datas e nos locais estabelecidos por seus integrantes.

Parágrafo único. Os cidadãos interessados em acompanhar as
reuniões da Frente Parlamentar terão livre acesso físico e ou virtual às suas
reuniões.

Art. 5º As despesas decorrentes da execução desta resolução correrão
por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

 e
 A

LD
E

IL
S

O
N

 S
O

A
R

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 (

B
IN

H
O

)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ar

ac
aj

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
84

A
-6

2C
7-

47
69

-B
A

D
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

84
A

-6
2C

7-
47

69
-B

A
D

0

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

RESOLUÇÃO Nº 12
DE 18 DE JUNHO DE 2024

Praça Olímpio Campos, 74 – Centro CEP. 49010-010 Fone (079) 2107-4800
PR nº 24/2023 Autoria: Prof.ª Sônia Meire

Art. 6º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 1 de julho de 2024.

Ricardo Vasconcelos,
Presidente.

Eduardo Lima,
1º Secretário.

Aldeilson Soares – Binho,
2º Secretário.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

 e
 A

LD
E

IL
S

O
N

 S
O

A
R

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 (

B
IN

H
O

)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ar

ac
aj

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
84

A
-6

2C
7-

47
69

-B
A

D
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

84
A

-6
2C

7-
47

69
-B

A
D

0